El primer clavo
intramedular
específicamente diseñado
para el tratamiento de
fracturas y deformidades
en pacientes con canales
medulares pequeños.
TÉCNICA QUIRÚRGICA

la longitud del clavo elegido llegue
al extremo superior del mango del
protector de tejido.
No fuerce la fresa. Retire parcialmente
la fresa si se necesita limpiar las
partículas de hueso del canal medular.
Retire el protector de tejido una vez
que se termine con el fresado.
Técnica quirúrgica para fijación estándar
Tamaño del clavo Ø Fresa cónica
4.8 / 5.6 / 6.4 GAP-DTP101
7.2 / 8.0 GAP-DTP052
Tamaño del clavo Ø
Fresa para preparar
canal medular
4.8 GAP-DCA048
5.6 GAP-DCA056
6.4 GAP-DCA064
7.2 GAP-DCA072
8.0 GAP-DCA080
No fuerce la fresa. Retire parcialmente
la fresa si se necesita limpiar las
partículas de hueso del canal medular.
6

Tibia anterógrada
Húmero anterógrado
Paso 17
Paso 18
Para corrección de Coxa Vara / Coxa Valga,
pase a la página 22.
PASO 18 – Técnica quirúrgica en Coxa
Vara (Valga).
Técnica quirúrgica para fijación estándar
Retire el siguiente instrumental:
- Guía del tornillo de cortical
- Conector distal
- Dispositivo localizador
- Destornillador del clavo
Tapas de clavo (altura)
1.5 mm GAP-CP015
5.0 mm GAP-CP050
10.0 mm GAP-CP100
Para el retiro no se requiere golpear el destornillador del clavo.
Asegúrese siempre que la rosca del destornillador del clavo esté liberada
por completo del clavo antes de intentar retirar el instrumento.
Para aplicaciones de fémur retrógrado,

en la posición usando el anillo de
compresión.
Frese hasta que el tope de la fresa
plana del tornillo de cuello de fémur
(GAP-DLF155) alcance la guía.  Repita
el fresado para el orificio del tornillo
inferior de cuello de fémur.
12.2 Inserción de la aguja de medición de
profundidad
Inserte las dos guías de medición de
profundidad (GAP-SDG120) a través
del conector del tornillo de cuello de
fémur y asegúrelas usando los anillos
de compresión.
Inserte las dos agujas de medición de
profundidad (GAP-KDG360, 360 mm
de largo) dentro del cuello y cabeza
femorales hasta la profundidad
deseada.
Verifique la ubicación de las agujas de

Tornillo
mecánico
Cortical Peg
Tornillo de cortical
Tornillo de cuello
de fémur
 Cabeza
 Cuello
 Eje
Tuerca semiesférica
Placa corta
Arandela para cortical
Técnica quirúrgica para tornillo de cuello de fémur
Técnica quirúrgica en coxa vara (valga)
Ø / Eje Ø / Cabeza Ø / Cuello 160 mm 180 mm 200 mm 220 mm 240 mm 260 mm 280 mm 300 mm 320 mm
4.8 12.0 9.2 GAP-N48-16 GAP-N48-18 GAP-N48-20 GAP-N48-22 GAP-N48-24 GAP-N48-26 GAP-N48-28 GAP-N48-30 GAP N48-32
5.6 12.0 9.2 GAP-N56-16 GAP-N56-18 GAP-N56-20 GAP-N56-22 GAP-N56-24 GAP-N56-26 GAP-N56-28 GAP-N56-30 GAP-N56-32
6.4 12.0 9.2 GAP-N64-16 GAP-N64-18 GAP-N64-20 GAP-N64-22 GAP-N64-24 GAP-N64-26 GAP-N64-28 GAP-N64-30 GAP-N64-32
7.2 12.5 9.5 GAP-N72-16 GAP-N72-18 GAP-N72-20 GAP-N72-22 GAP-N72-24 GAP-N72-26 GAP-N72-28 GAP-N72-30 GAP-N72-32
8.0 12.5 9.5 -- -- -- -- -- -- GAP-N80-28 GAP-N80-30 GAP-N80-32
Clavo GAP™
Tornillos de cortical
Ø / L 3.0 mm 4.0 mm
20 GAP-CS3-20 GAP-CS4-20
22 GAP-CS3-22 GAP-CS4-22
24 GAP-CS3-24 GAP-CS4-24
26 GAP-CS3-26 GAP-CS4-26
28 GAP-CS3-28 GAP-CS4-28
30 GAP-CS3-30 GAP-CS4-30
32 GAP-CS3-32 GAP-CS4-32
34 GAP-CS3-34 GAP-CS4-34
36 GAP-CS3-36 GAP-CS4-36
38 GAP-CS3-38 GAP-CS4-38
40 GAP-CS3-40 GAP-CS4-40
45 GAP-CS3-45 GAP-CS4-45
50 GAP-CS3-50 GAP-CS4-50
55 GAP-CS3-55 GAP-CS4-55
60 GAP-CS3-60 GAP-CS4-60
65 GAP-CS3-65 GAP-CS4-65
70 GAP-CS3-70 GAP-CS4-70
75 GAP-CS3-75 GAP-CS4-75
80 GAP-CS3-80 GAP-CS4-80
Capas del clavo (altura)
1.5 mm GAP-CP015
5.0 mm GAP-CP050
10.0 mm GAP-CP100
Perno de cortical
Ø / L 0 2.5mm
60 mm GAP-CS2-60
Tornillos mecánicos (L)
24 mm GAP-MS24
34 mm GAP-MS34
Tornillos de cuello de fémur (L)
50 mm GAP-LG050
55 mm GAP-LG055
60 mm GAP-LG060
65 mm GAP-LG065
70 mm GAP-LG070
75 mm GAP-LG075
80 mm GAP-LG080
85 mm GAP-LG085
90 mm GAP-LG090
95 mm  GAP-LG095
100 mm GAP-LG100
Componentes
Tuerca semiesférica GAP-SSN55
Arandela para cortical GAP-WAS100
Placas

Conector distal GAP-DSA150
Conector del tornillo de cuello de fémur GAP-LSA150
Adaptador AP GAP-APA100
Indicador de derrotación GAP-CMP100
Caja de implantes GAP-IMF100
Caja principal de Instrumentos GAP-INF110
Caja de instrumentos para cuello de
fémur
GAP-ILF120
Destornillador para extracción GAP GAP-RSC100
Cajas
Bandeja superiorCAJA PRINCIPAL DE INSTRUMENTAL CAJA DEL IMPLANTE
INSTRUMENT LAG CASE
Bandeja inferior
Agujas guía
Agujas guía 1.6 mm L = 18” (457mm) GAP-KWG016
Agujas guía 2.0 mm L = 18” (457mm) GAP-KWG020
Aguja del medidor de
profundidad
L = 360 mm GAP-KDG360
28